МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.03.2022г.                                                                                   № 237

г. Мичуринск

О ситуации в городе Мичуринске по организации площадок

для выгула домашних животных и проводимой работе по отлову

животных без владельцев

 Рассмотрев информацию, предоставленную администрацией города

Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский   городской   Совет  депутатов  Тамбовской области РЕШИЛ:

1. Информацию о ситуации в городе Мичуринске по организации площадок

для выгула домашних животных и проводимой работе по отлову

животных без владельцев принять к сведению.

2.  Рекомендовать администрации города Мичуринска при организации

площадок для выгула домашних животных  в городе Мичуринске провести

публичные мероприятия (обсуждение в социальных сетях, СМИ, сайте

города и др.) с целью выявления мест, наиболее подходящих как для

владельцев домашних животных, так и обслуживающих организаций.

3. Рекомендовать администрации города Мичуринска активизировать

информационную работу, направленную на освещение принимаемых

органами местного самоуправления мер по отлову животных без

владельцев, а также профилактическую работу среди населения города по

недопущению увеличения популяции животных без владельцев и

ответственности горожан за чистоту и правильное содержание мест

общего пользования при выгуле домашних питомцев.

4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на

               сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области                                                                     К.Н.Горлов